РОССИЙСКО-АРМЯНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

www.rau.am

ПРИКАЗ

« ££» 2024 г. №03/

г. Ереван

Об утверждении составов комиссий по сдаче кандидатских экзаменов

Для проведения кандидатских экзаменов,

приказываю:

1. Утвердить составы следующих предметных комиссий по приему кандидатских
экзаменов:

11.01.02 Дифференциальные уравнении, математическая физика

Председатель комиссии: Маркарян Вачаган Николаевич, Ад. фнз.-мат.н.. профессор
Члены комиссии: Дарбинян Арман Араикович, к. физ.-мат.н., депонт

Туманян Ани Гагиковна, к. физ.-мат.н.

Ա.04.10. и 01.04.10 Физика полупроводников

Председатель комиссии: Саргсян Айк Араевич. д.физ.-мат.п., профессор

Члены комиссии: Арутюнян Володя Артаваздович, д.физ.-мат.п.. профессор

Айрапетян Давид Борисович, к. физ.-мат.н., доцент

Դ.00.04 и 03.01.04 Биохимия
Председатель комиссии: Варданян Гаяне Саркисовна, д.б.н., профессор

Члены комиссии: Оганесян Ашхен Арташесовна, к.б.н.. доцент

Тирацуян Сусанна Гургеновна, к.б.н., доцент

Казарян Шуюаник Арменовна, к.б.н.

Ե.13.05 и 05.13.18 Математическое моделирование, численные методы и комплексы
программ

Председатель комиссии:

Члены комиссии:
Казарян Гайк Гегамович, д. физ.-мат.н., профессор

Микилян Марине Алексановна, к. физ.-мат.н., доцент

Бондаренко Владимир Саввич, к. физ.-мат.н., доцент

Ե. 12.01 Радиотехника, СВЧ устройства, сие гемы, технологии

Председатель комиссии: Аветисян Ваган Генрихович, д. тех.н., профессор

Члены комиссии: Агаронян Агарон Камоевич, к.тех.н.

Никогосян Армен Гамлетович, к.тех.н., доцент

08.00.01 (Ը .00.01) Экономическая теория и история экономической мысли
Председатель комиссии: Петросян Мартирос Ервандович,д.э.н., профессор

Члены комиссии: Чахоян Элиза Микаеловна, к.э.н., доцент

• Тигранян Варсик Ишхановна, к.э.н., доцент

Ը.00.02 и 08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством

Председатель комиссии: Суварян Арзик Михайлович, д.э.н., профессор

Члены комиссии: Абрамян Ваграм Геворкович, д.э.н., профессор

Петросян Ирина Борисовна, к.э.н., доцент

Саакян Мария Арменовна, к.э.н., доцент

08.00.10 Финансы, денежное обращение и кредит; С.ОО.ОЗФпнансы, бухгалтерский учет

Председатель комиссии: Сандоян Эдвард Мартинович, д.э.н., профессор

Члены комиссии: Восканян Мариам Амбарцумовна, д..э.н., доцент

Галстян Ани Гамлетовна, к.э.н., доцент

Ը.00.06 Международная экономика; 08.00.J4 Мировая экономика

Председатель комиссии: Багратян Грант Араратович, д.э.н., профессор

Члены комиссии: Карапетян Эдгар Гагикович. к.э.н.,

Айрапетян Виктория Леонидовна, к.э.н.. доцент

ԻԳ.00.01. Теория политической науки,

23.00.01. Теория и философия политики, история и методология политической науки,

Председатель комиссии: Енгоян Ашот Пайлакович. д.полит.н., профессор

Члены комиссии: Аветисян Паркев Сергеевич, д.филос.и., профессор

Мирумян Рима Артаваздовна, д.филос.и.профессор

հԳ.00.02 Политические институты и процессы; 23.00.02 Политические институты,
процессы и технологии

Председатель комиссии: Кочарян Тигран Тоникович. д.полит.н., профессор

Члены комиссии: Давтян Ваге Самвелович, д.полит.н., профессор

Дунамалян Норайр Арменович .к.полит.н., доцент

ԻԳ.00.04 Международные отношения; 23.00.04 Политические проблемы международных

отношении глобального и регионального развития

Председатель комиссии: Карапетян Рубен Карленович, д.и.н., профессор

Члены комиссии: Меликян Ваан Генрихович, д.и.н.. профессор

Эламирян Рубен Гагикович.к.полит.н., доцент

ԺԲ.00.01 Теория и история государства и права, история государственных и правовых
учений

Председатель комиссии: Арутюнян Армен Рубикович, к.полит.н., ,д..ю.н., доцент

Члены комиссии: Пхрпкян Алина Мартиросовна, кло.н., доцент

Даллакян Лилит Геворговна, кло.н., доцент

ԺԹ.00.02 Публичное право; 12.00.02 Конституционное право, Муниципальное право

Председатель комиссии: Гамбарян Артур Сирекановнч, д.ю.н., профессор

Члены комиссии: Хаиданян Рафик Гагикович, к.юр.н., доцент

Саргсян Ани Геворковна, к.юр.н.

ԺԲ.00.03 Частное право; 12.00.03 Гражданское право; Предпринимательское право;
Семейное право;

Председатель комиссии: Мкртумян Арман Юрикович. д.ю.н.. доцент

Члены комиссии: Тунян А.Г., к.ю.н.. доцент

Манукян Арсен Аветикович, к.ю.н.

ԺԲ.00.04 Судебное право; 12.00.09 Уголовный процесс

Председатель комиссии: Давтян Ани Гамлетовна, д.ю.н., профессор

Члены комиссии: Петросян Акоп Рафикович, к.ю.н.. доцент

Оганесян Артак Робертович, к.ю.н., доцент

Погосян Артур Робертович, к.ю.н.

ԺԲ .00.05 н 12.00.08 Уголовное право и криминологии, уголовно-исполнительное право

Председатель комиссии: Аветисян Сержик Сергеевич, д.ю.н., профессор

Члены комиссии: Тадевосян Лилит Зелимовна, д.ю.н.. профессор

Зограбян Наира Юрьевна, к.ю.н., доцент

Гукасян Армен Патваканович, к.ю.н . доцент

ԺԳ. 00.02 Методика преподавания и обучения (физика)

Председатель комиссии: Казарян Эдуард Мушегович, д.физ.-мат.н., профессор,
академик НАН РА

Члены комиссии: Костанян Артавазд Арамович к.физ.-мат.н.

Маилян Сое Суренович, к.иед.н., доцент

ԺԳ. 00.02 Методика преподавания н обучения (русский язык)

Председатель комиссии: Саргсян Инна Робертовна д.пед.н., профессор
Члены комиссии: Григорян Виолетта Амаяковна, к.пед.н.. доцент

Ваграмян Гаяне Акоповна, к.пед.н., доцент

Ժ.01.03 Русская литература

Председатель комиссии: Леонов Иван Сергеевич, д.ф..н.. профессор

Члены комиссии: Тадевосян Анаит Александровна, к.фнлос.н., доцент

Маргарян Сона Саркисовна, к.ф.н.

Ժ.01.07 Зарубежная литература

Председатель комиссии: Матинян Карлен Рафаелович, д. филол.н., профессор

Члены комиссии: Туманян Светлана Романовна, к.филос.н., доцент

Меликсетян Лилит Суреновна, к.ф.н,, доцент

Ժ.02.04 Славянские языки

Председатель комиссии: Золян Сурен Тигранович, д.ф.н., профессор

Члены комиссии: Акопян Карен Суренович, к.ф.н., доцент

Петросян Лиана Вячеславна. к.ф.н., доцент

Ժ.02.06 Древние и новые языки Азии

Председатель комиссии: Асатрян Гарник Серобович, д.ф.н., профессор

Члены комиссии: Бояджян Ваге Суренович,к .ф.н., доцент

Арора Сантош Кумаровна, к.ф.н.

История и философия науки

Председатель комиссии: Галикян Гагик Эдуардович, к.филос.н, доцент

Члены комиссии: Мирумян Римма Артаваздовна, д.филос.н., профессор

Саркисян Ованнес Лаврентьевич, к.филос.н., доцент

Английский язык

Председатель комиссии: Симонян Армине Арамовна, к. филол.н., профессор

Члены комиссии: Саринян Манэ Сергеевна, к. филол.н., доцент

Товмасян Нунэ Мартиновна, доцент

Немецкий язык

Председатель комиссии: Матинян Карлен Рафаелович. д. филол.н., профессор

Члены комиссии: Айвазян Гаяне Геворковна

Казарян Асмик Арцруновна

Французский язык

Председатель комиссии: Кеворкова Нина Ильинична, к. филол.н.. доцент

Члены комиссии: Аракелян Катя Цолаковна

Захарова Рита Суреновна

Информатика

Председатель комиссии: Овакимян Анна Седраковна, к.физ.-мат.н., доцент

Члены комиссии: Мелконян Анаида Арташесовна, к.физ.-мат.н., доцент

Гаспарян Арутюн Володяевич, к.физ.-мат.н., доцент

Нахатакян Сатеник Хачиковна, к.тех.н., доцент

2, Срок действия комиссий по сдаче кандидатских экзаменов до 30 декабря 2024г.

3. Считать недействительным приказ N03/569 от 31.03.2023г., об утверждении составов
комиссий ио сдаче кандидатских экзаменов.

4.Основание: Приказ Комитета во’высшему образованию и науки РА N99 - 11 от 03.04.2024г.,
“Порядок организации образовательной и научно-исследовательской деятельности по
программам подготовки научных и науч но-педагогических кадров в аспирантуре РАУ” от
23.09.2022г. № 57.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на Проректора по науке П.С. Аветисяна.

РОССИЙСКО-АРМЯНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
0051. Армения, Ереван. 125, ул. Овсепа Эмина I т.: (»374 1OJ 27-70-52 I ф : (»374 10) 20-97-01 I con։ac<@rau.an ։